
UCHWAŁA NR LIV/543/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/436/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2013.595 z późn. zm.), w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity 
Dz. U. 2011.127.721 z późn. zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/436/2013 Rady Miasta Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 roku 
w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2013 roku, wprowadza nowe brzmienie załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: D1FFC751-C67E-48A6-93A2-0AD889530402. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/543/2013 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 5 grudnia 2013 r. 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2013 

Kwota I przesunięcie Kwota II 
ostateczna 

I. 
Zobowiązania dotyczące dofinansowania działania 
warsztatów terapii zajęciowej – art. 35 a ust 1 
pkt. 8  

1 331 640 1 331 640 

Razem : 1 331 640 1 331 640 

a. 
Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – art.12 a  

70 000  70 000 

b. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej – art.26e 50 000  50 000 

c. Finansowanie kosztów szkolenia 
i przekwalifikowania zawodowego – art.38 i art.40 - - 

d. 
Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na 
rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i 
nie pozostających w zatrudnieniu - art. 11  

20 000  -20 000  - 

e. 

Dofinansowanie kosztów wynagrodzeń i składki ZUS 
pracodawcom zatrudniającym osoby niepełnosprawne – 
zobowiązania wynikające 
z umów zawartych w roku 2008  

- - 

f. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 
art. 35 a ust 1 pkt. 7 lit. a  

300 000  - 13 785 286 215 

g. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych – art. 35 a ust 1 pkt.7 lit.b 80 000  80 000 

h. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 
art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. D 

400 000  - 10 116 389 884 

i. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – 
art. 35 a ust 1 pkt. c 

672 000  +43 901  715 901 

Razem: 1 592 000 0 1 592 000 

Ogółem: 2 923 640 0 2 923 640 

Id: D1FFC751-C67E-48A6-93A2-0AD889530402. Podpisany Strona 1



PrzewodniczącaRadyMiejskiejWałbrzycha

Maria Anna Romańska

UZASADNIENIE

Rada Gminy Uchwałą Nr XLVI/436/2013 z dnia 28 marca 2013 roku dokonała podziału środków

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2013, przeznaczając na zadanie z

zakresu likwidacjibarier architektonicznychkwotę 400 000 zł.

Z analizy wykonania budżetu wynika, że na tym zadaniu pozostała kwota 13 785 00 zł, w związku

z rezygnacjami wnioskodawców. Ze względu na krótki okres pozostały do końca roku nie przewiduje się

możliwości wydatkowania pozostałych środków na ten cel. Ponadto ze względu na rezygnację wnioskodawców

z uczestnictwaw turnusach rehabilitacyjnych.nie wydatkowanokwoty 13 785,00zł.

W związku z powyższym proponuje się przesunięcie kwoty 23 901 00 zł na zadanie z zakresu dofinansowania

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze, gdyż na to zadanie

wyczerpanezostały środku już w miesiącu sierpniu 2013 roku

Id: D1FFC751-C67E-48A6-93A2-0AD889530402. Podpisany Strona 1




